
                   COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350

Oggetto:

PISTOLESI LARA ASSESSORE P

   FORTI GIUSEPPE

ne risultano presenti n.   2 e assenti    1

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE CESETTI ALBERTO
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

SINDACO

  Soggetta a controllo da parte del Co.Re.Co.N

P

ATTO INDIRIZZO PER PATROCINIO ONEROSO PER IL FILM DOCUMENTARIO
"OSVALDO LICINI, UN ANGELO IN BILICO".

  Immediatamente eseguibile S

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 76   DEL  11-12-2019

BIANCUCCI LUCIANA

  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N

VICE SINDACO A

L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di dicembre alle ore 21:45, nella Sede Comunale,
in seguito a convocazione disposta a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza
dei Signori:



 LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
responsabile del servizio;

Ritenuto di dover deliberare in merito;

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,

DELIBERA

Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii.).

Di concedere il patrocinio oneroso pari ad € 1.000,00 a supporto della realizzazione e produzione del
film documentario “Osvaldo Licini, un angelo in bilico” realizzato dall’Associazione Humareels di
Bologna, avente carattere culturale – turistico.

Di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili dei Servizi per l’adozione degli adempimenti
di competenza.

Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e con le modalità stabilite
dall’articolo 125 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

Infine con successiva votazione, a voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese, stante l’urgenza,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 11-12-2019



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA

Con nota acquisita al protocollo di questo Ente al n.  2269 in data 12 luglio 2019, l’Associazione
Humareels di Bologna, ha trasmesso la richiesta di patrocinio oneroso per il film “Osvaldo Licini, un
angelo in bilico”, avente carattere storico -culturale – turistico, a copertura parziale dei costi di
produzione.

L’Associazione di Promozione Sociale Humareels, ha prodotto insieme alla società Piceni Art for Jog il
film documentario “Osvaldo Licini, un angelo in bilico”, scritto dai giovani autori marchigiani Elia Bei
e Mattia Biancucci, per la regia di Elia Bei.

Il film racconta la storia del pittore marchigiano alternando le preziose testimonianze dei paesani che lo
hanno conosciuto agli studiosi che lo hanno analizzato.

Le riprese si svolgeranno nei territori di Monte Vidon Corrado, Monte Falcone e Falerone e nelle città
di Bologna, Venezia, Parigi, Goteborg, tutti luoghi significativi per la metamorfosi dei periodi pittorici
di Licini.

Nel film sono previsti tre brevi inserti di finzione che metteranno in scena "I racconti di Bruto”, una
serie di cinque racconti scritti da Licini durante gli anni del Futurismo. Con questo film-documentario
si cercherà di condurre lo spettatore nell’universo solitario e fantastico creato dall’artista, analizzando i
processi creativi delle sue opere e raccontando la vita in paese e i suoi fantastici viaggi in Europa.
Voce narrante che interpreterà le lettere e le poesie di Licini sarà Neri Marcorè, una voce autorevole e
profondamente legata al territorio marchigiano.

La partecipazione del Comune di Monte Vidon Corrado all’iniziativa proposta dall’Associazione
Humareels di Bologna, si concretizza quindi nella concessione di un patrocinio oneroso pari ad €
1000,00.

Tale iniziativa rientra a pieno titolo fra quelle previste dallo statuto dell’ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Tutto ciò premesso;

Visto il D.L.GS. n.267/2000;

Richiamati:

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa di
cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;

l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 11-12-2019



Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale.

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE.

Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii.).

Di concedere il patrocinio oneroso pari ad € 1.000,00 a supporto della realizzazione e produzione del
film documentario “Osvaldo Licini, un angelo in bilico” realizzato dall’Associazione Humareels di
Bologna, avente carattere culturale – turistico.

Di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili dei Servizi per l’adozione degli adempimenti
di competenza.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 11-12-2019



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, Comma 1, D.L.vo N. 267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONT.LE

Data: 11-12-2019 Il Responsabile del servizio
     GIUSEPPE FORTI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA AMMIN.

Data: 11-12-2019 Il Responsabile del servizio
      GIUSEPPE FORTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 11-12-2019



Il presente verbale viene  letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE
        GIUSEPPE FORTI                                           ALBERTO CESETTI

Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la
presente deliberazione:

Sarà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi:
dal 20-12-2019 al 04-01-2020.

Li,  20-12-2019       
                                                                                  IL RESPONSABILE

                       GIUSEPPE FORTI

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la
presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11-12-2019 in quanto:

[ x ] dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4;

[  ] per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134 comma 3.

Li, 20-12-2019
                                                                          IL RESPONSABILE

                 GIUSEPPE FORTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 11-12-2019


